Charge@Work
Hersteller/ Typenbezeichnung Typennummer
Modbus
Schnittstelle
OCPP 1.6-JSON
Schnittstelle
properitäre
Schnittstelle

Lobas LastmanagementLadestation
Charge@Work
Hersteller/ Typenbezeichnung Typennummer
Modbus
Schnittstelle
OCPP 1.6-JSON
Schnittstelle
properitäre
Schnittstelle
Betrieb & Abrechnung
Autoaid
Intelligent Wallbox 11kW (FW: >=1.1.805)
Berger
AX 32
DM30
BMW
Wallbox Connect
Wallbox Plus
Chargepoint
Alpitronic HYC150 (FW: 1.7.3)
CP4100/CP4300
circontrol
eHome
eHome Link
Compleo Charging Solutions AG
advanced (FW: 5.18.7)
CITO 240
CITO 500
DUO
DUO fleet (FW: >6.6.3)
DUO ims (FW: >6.6.3)
DUO ims plus (FW: >6.6.3)
eBox professional (FW: 1.3.26)
eBox smart
SOLO advanced
SOLO premiumline
SOLO smart
Lobas LastmanagementLadestation
Charge@Work
Hersteller/ Typenbezeichnung Typennummer
Modbus
Schnittstelle
OCPP 1.6-JSON
Schnittstelle
properitäre
Schnittstelle
Betrieb & Abrechnung
Compleo Connect GmbH
MAX
ZAS
Delta
AC MAX-Basic
UFC 200
Easee
Charge
Home
One
ecotap
DC60 (FW: 506.32r.27)
Entratek
Power Dot Pro 11kW
Power Dot Pro 2 11kW
Power Dot Pro 2 22Kw
Power Dot Pro 22kW
EVBox
Troniq
Ultroniq
GARO
GLB+ Outlet LAN
GLB-B-DCM-T274WO-A-R-LAN,
GLB-B-DCM-T222WO-R-LAN
GLB+ Outlet MC
GLB-B-DCM-T274WO-A-R-MC,
GLB-B-DCM-T222WO-R-MC
go-e
HOME+ Mobile
HOMEfix (FW:  Cm-03)
Lobas LastmanagementLadestation
Charge@Work
Hersteller/ Typenbezeichnung Typennummer
Modbus
Schnittstelle
OCPP 1.6-JSON
Schnittstelle
properitäre
Schnittstelle
Betrieb & Abrechnung
hager
witty share XEV1R22T2, XEV1R22T2ER
Heidelberg
Amperfied connect.home (FW: 01.00.00)
Energy Control (FW: 2.6.4)
hesotec
eSat r10/r20 Base (FW: Controller 1.2051)
eSat r10/r20 Premium (FW: Controller 1.2051)
eSat r10/r20 Smart (FW: Controller 1.2051)
Juice
Charger me
Keba
KeContact P30 c-series (FW: Q3/22)
KeContact P30 DE440
KeContact P30 DE440 Green Edition (FW: 3.10.36) KC-P30-EC220432-000-DE
KeContact P30 x-series
Mennekes
AMEDIO Professional
AMTRON Premium
AMTRON Professional+
AMTRON Xtra (FW: >=1.09)
AMTRON Xtra (FW: >=1.13)
Charge Control